
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Č.smlouvy: 18080691                                                              SML1023826       

 

strana 1 (celkem3) 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

 
       Smluvní strany 
 
1. Statutární město Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
se sídlem Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
bankovní spojení: 
zastoupeno Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 
na straně jedné jako objednatel (dále jen jako „Objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

 Metrostav a.s. 

 IČO: 00014915 
 DIČ: CZ00014915 
 se sídlem: Praha 8 - Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 
 bankovní spojení: 
 zastoupen Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva Metrostav a.s., a Jánem 

Dudášem, členem představenstva Metrostav a.s. 
 na straně druhé jako zhotovitel (dále jen jako „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na provedení rekonstrukce venkovní části Plaveckého areálu 
Klíše v Ústí nad Labem podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, ve znění Dodatku č. 1 a č. 2  

(dále jen „dodatek č. 3“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě o dílo na provedení rekonstrukce 
venkovní části Plaveckého areálu Klíše v Ústí nad Labem, ve znění Dodatku č. 1 a č. 2 (dále 
jen též ,,Smlouva“) obsažených a vedeny úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se 
na následujícím znění dodatku č. 3. 

 
I. 

 
1. Smlouva  byla uzavřena dne 29. 11. 2018 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce venkovní části Plaveckého areálu Klíše 
v Ústí nad Labem“, ve kterém byla nabídka Zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Následně dne 21. 10. 2019 byl uzavřen dodatek č. 1 a 25. 2. 2020 dodatek č. 2, 
jejichž předmětem byly sjednané změny závazku ze Smlouvy.  
 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 
ke Smlouvě. 

 
3. Předmětem tohoto dodatku č. 3 je: 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Č.smlouvy: 18080691                                                              SML1023826       

 

strana 2 (celkem3) 

 

a) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ spočívajících 
v dodatečných stavebních pracích, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, přičemž změna v osobě Zhotovitele není 
z ekonomických a technických důvodů možná a 
 

b) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které Objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, na základě které byla smlouva o dílo uzavřena a 

 
c) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 7 ZVVZ, spočívajících v záměně 

položek soupisu stavebních prací, kde nové položky soupisu stavebních prací představují 
srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu 
nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 
položkám stejná nebo nižší a materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních 
prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší.   

 
Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 3. 
 

II. 
 
Tento dodatek č. 3 mění a doplňuje výše uvedenou Smlouvu takto: 
 
Článek IV. „Místo a čas plnění díla“ odstavec 3. se mění a nově zní následovně: 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 5. 2020 a v tomto termínu i 

předáno Objednateli. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Ke dni termínu 

dokončení díla musí  být  dílo způsobilé užívání ke svému účelu s tím, že bude  provedena zkouška 

komplexní funkčnosti díla, zaškolení obsluhy a vydáno povolení k užívání stavby (kolaudační 

souhlas). 

 

Článek V. „Cena a platební podmínky“ odstavec 1. se mění a nově zní následovně: 
 

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou: 
 
cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): ......................................................... 89.929.999,99 Kč 

 
dodatečné práce a méněpráce (bez DPH) dle dodatku č. 1: ............................. 4 980 988,31 Kč 
 
dodatečné práce a méněpráce (bez DPH) dle dodatku č. 2: ............................. 3 023 129,85 Kč 
 
dodatečné práce a méněpráce (bez DPH) dle dodatku č. 3: ............................. 2 313 360,47 Kč 
 
Cena díla dle dodatku č. 3 (bez DPH): ....................................................... 100 247 478,62 Kč 
(slovy: Stomilionůdvěstěčtyřicetsedmtisícčtyřistasedmdesátosm korun českých, 62 
haléře). 
 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z oceněného soupisu stavebních prací, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Č.smlouvy: 18080691                                                              SML1023826       

 

strana 3 (celkem3) 

 

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), ve kterém jsou uvedeny jednotkové 
ceny u jednotlivých položek. Soupis prací odpovídá vyhlášce č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, a je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jako příloha č. 1. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č.1 a č.2, nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají 
v platnosti a beze změn.  
 
Změna Smlouvy provedená tímto dodatkem č. 3 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 3 je v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
 
Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dva stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 ke Smlouvě  uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je:  
příloha č. 1: Změnové listy č. 019, 020, 022, 023, 024, 025, 026, 027 a 028 včetně ocenění více a 
méně prací 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 

………………………………… ………………………………………………………
Mgr. Ing. Petr Nedvědický Ing. František Kočí 
primátor předseda představenstva 
Statutární město Ústí nad Labem Metrostav a.s.  
 
 
 
 
 
 Ján Dudáš 
 člen představenstva 
 Metrostav a.s. 




















































